emploient ce texte sacré pour prouver aux Juifs que leur religion devait être abolie. Ils leur montrent l'accord de cet oracle avec l'événement, et la subrogation à tous leurs sacrifices d'un sacrifice d'un ordre infiniment plus relevé.

Pour répondre à un texte aussi clair et aussi embarrassant, différents rabbins ont imaginé deux défaites opposées entre elles, et aussi absurdes l'une que l'autre. Les uns ont dit que Malachie parle des Juifs dans leur dispersion sur la terre, et que ce sont eux qui doivent offrir en tout lieu des sacrifices purs et agréables au Seigneur; les autres appliquent le texte sacré aux sacrifices des païens, qu'il excuse, parce que les idolâtres croient rendre au vrai Dieu le culte qu'ils adressent à leurs fausses divinités. Mais pour confondre ces subterfuges, il suffit de prendre en main le texte sacré : on verra que ces prétendues explications sont dans le fait de vraies oppositions à la prophétie de Malachie.

Nous dirons aux premiers : si ce sont vos sacrifices dans la dispersion actuelle qui doivent être purs, expliquez d'abord pourquoi Dieu vous dit par Malachie *vestras, dicit Dominus omnipotens, quoniam ab ortu solis usque ad occasum nomen meum glorificatum est inter gentes, et in omni loco incensum offertur nomini meo, et sacrificium purum, vos autem inhonoratis illud*. Quandò hæc evenerunt Judæis? Quandò in omni loco incensum oblatum est Deo? Quandò sacrificium purum? Non posses alibi proferre temus quam hoc posteaquam Christus advenit. Quod, nisi hoc tempore prædixit? nisi de nostro sacrificio vaticinatus est? sed de judæico etiam licet repugnat propheta. Nam cum Moses vetet alibi in loco sacrificium fieri præterquam in quo quod elegit Dominus Deus, cumque ille in unum locum sacrificia illa conclusisset, sæn propheta dicens quod in omni loco incensum adolendum sit, ac sacrificium purum adversatur, et repugnat Mosei. Verùm nulla est inter eos pagna neque dissensio: Ille de alio locutus est sacrificio, et hic de alio post vaticinatus est. Unde hoc declarat? tum ex his que dicta sunt, tum ex aliis pluribus signis. Ac primum ex ipso loco : non enim in una civitate, quemadmodum sub Judæis, sed ab ortu solis usque ad occasum prædixit hæc culturam esse celebrandam. Præterea ex sacrificii modo : siquidem purum illud appellans, declaravit de quo loqueretur. Denique à personis offerentium : non enim dicit in Israel, sed in gentibus. At ne putares quod in una, duabusve, aut tribus civitatibus, hoc cultus genus instaurandum esset, non simpliciter dicit in omni loco, sed à solis ortu usque ad occasum; demonstrans quod quantum terras sol aspiciat, tantumdem evangelium esse occupaturum. S. Joannes Chrysost., contra Judæos, orat. 5, n. 12.